yang tercantum dalam rencana pembangunan jangka menengah Desa dan 

rencana kerja pemerintah Desa; dan 

e. pengelolaan ADD harus dapat dipertanggungjawabkan secara 

administratif, teknis, dan hukum. 

Pasal 5 

Besaran ADD Tahun Anggaran 2026 sebesar Rp. 128.532.000.000,00 (seratus 

dua puluh delapan milyar lima ratus tiga puluh dua juta rupiah). 

BAB III 

PENDAMPINGAN 

Pasal 6 

Pendampingan kegiatan ADD dilaksanakan oleh Tim Koordinasi Kecamatan dan 

Tenaga Pendamping Profesional. 

Pasal 7 

(1) Tim Koordinasi Kecamatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 terdiri 

atas :

[...]

(4) Besaran pagu tambahan penghasilan tetap sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) dibagi secara merata ke seluruh Desa sesuai dengan jumlah kepala 

desa, sekretaris desa dan perangkat desa lainnya dengan ketentuan: 

a. kepala desa sebesar Rp2.000.000,00 (dua juta rupiah); 

b. sekretaris desa sebesar Rp1.500.000,00 (satu juta lima ratus ribu 

rupiah); dan 

c. perangkat desa lainnya sebesar Rp1.250.000,00 (satu juta dua ratus 

lima puluh ribu rupiah). 

Bagian Kedua 

Penetapan Besaran 

Pasal 10 

Lokasi dan alokasi Desa penerima ADD tercantum dalam Lampiran I yang 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

BAB V 

MEKANISME PENYALURAN DAN PENCAIRAN